

**Admincom A/S**  
Danmarksvej 26  
8660 Skanderborg  
CVR-nr. 26681758

## **Årsrapport 2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 15.05.2019

### **Dirigent**

---

Navn: Lars Kromand

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018	7
Balance pr. 31.12.2018	8
Egenkapitalopgørelse for 2018	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Admincom A/S  
Danmarksvej 26  
8660 Skanderborg

CVR-nr.: 26681758  
Hjemsted: Skanderborg  
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

### **Bestyrelse**

Lars Kromand, formand  
Birgit Elkjær  
Pelle Martin Smidt

### **Direktion**

Pelle Martin Smidt

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten er investering, udlejning og administration af fast ejendom.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et underskud på 2.532 t.kr. mod sidste års resultat, der vidste et overskud på 1.200 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for som forventet.

Efter overførsel af årets resultat udgør egenkapitalen 46.673 t.kr.

### Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets ejendomme indregnes til dagsværdi, hvortil der knytter sig en usikkerhed. Ledelsen har beregnet dagsværdien for ejendommene på baggrund af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Værdien er fastsat med udgangspunkt i den enkelte ejendoms driftsafkast og det for ejendommene fastsatte afkastkrav. Det beregnede afkast er justeret for usædvanlige forhold, således der fremkommer et over årene udjævnet driftsafkast.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
Nettoomsætning		11.387.610	13.146.876
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		0	2.432.545
Andre eksterne omkostninger		<u>(3.944.725)</u>	<u>(3.404.140)</u>
<b>Bruttoresultat</b>		<b>7.442.885</b>	<b>12.175.281</b>
Personaleomkostninger	1	(8.374.041)	(8.355.780)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(304.627)</u>	<u>(356.311)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(1.235.783)</b>	<b>3.463.190</b>
Andre finansielle indtægter		0	643
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(1.958.048)</u>	<u>(1.922.329)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>(3.193.831)</b>	<b>1.541.504</b>
Skat af årets resultat	4	<u>661.691</u>	<u>(341.445)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b>(2.532.140)</b>	<b>1.200.059</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>(2.532.140)</u>	<u>1.200.059</u>
		<b>(2.532.140)</b>	<b>1.200.059</b>

**Balance pr. 31.12.2018**

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Investeringsejendomme		224.843.127	198.315.578
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.060.990	558.205
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>225.904.117</b>	<b>198.873.783</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>225.904.117</b>	<b>198.873.783</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		9.773	76.210
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		21.610	9.923
Andre tilgodehavender		3.403.983	17.553
Periodeafgrænsningsposter		361.806	282.863
<b>Tilgodehavender</b>		<b>3.797.172</b>	<b>386.549</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>3.797.172</b>	<b>386.549</b>
<b>Aktiver</b>		<b>229.701.289</b>	<b>199.260.332</b>

## Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		530.000	530.000
Overført overskud eller underskud		<u>46.143.025</u>	<u>48.675.165</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>46.673.025</u></b>	<b><u>49.205.165</u></b>
Udskudt skat		<u>5.071.000</u>	<u>5.179.000</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>5.071.000</u></b>	<b><u>5.179.000</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		63.596.029	67.166.229
Bankgæld		59.664.126	59.664.126
Deposita		<u>355.162</u>	<u>331.437</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	6	<b><u>123.615.317</u></b>	<b><u>127.161.792</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	3.174.234	3.155.658
Bankgæld		41.221.838	11.117.437
Deposita		528.588	585.819
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.418.720	1.319.150
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.332.896	674.194
Anden gæld		<u>665.671</u>	<u>862.117</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>54.341.947</u></b>	<b><u>17.714.375</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>177.957.264</u></b>	<b><u>144.876.167</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>229.701.289</u></b>	<b><u>199.260.332</u></b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	7		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Koncernforhold	10		

## Egenkapitaloppgørelse for 2018

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	530.000	48.675.165	49.205.165
Årets resultat	0	(2.532.140)	(2.532.140)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>530.000</b>	<b>46.143.025</b>	<b>46.673.025</b>

## Noter

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	6.508.326	6.622.028
Pensioner	360.835	347.584
Andre omkostninger til social sikring	437.757	310.134
Andre personaleomkostninger	1.067.123	1.076.034
	<b>8.374.041</b>	<b>8.355.780</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>13</b>	<b>15</b>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	304.627	360.916
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	0	(4.605)
	<b>304.627</b>	<b>356.311</b>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	266.232	114.452
Renteomkostninger i øvrigt	1.632.052	1.594.951
Øvrige finansielle omkostninger	59.764	212.926
	<b>1.958.048</b>	<b>1.922.329</b>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Ændring af udskudt skat	(661.691)	341.445
	<b>(661.691)</b>	<b>341.445</b>

## Noter

	<b>Investe- rings- ejendomme kr.</b>	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	180.152.036	1.739.275
Tilgange	<u>26.527.549</u>	<u>807.412</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>206.679.585</u></b>	<b><u>2.546.687</u></b>
Opskrivninger primo	<u>18.163.542</u>	<u>0</u>
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b><u>18.163.542</u></b>	<b><u>0</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	0	(1.181.070)
Årets afskrivninger	<u>0</u>	<u>(304.627)</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>(1.485.697)</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>224.843.127</u></b>	<b><u>1.060.990</u></b>

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Selskabets investeringsejendomme består af 14 identiske ejendomme med samme beliggenhed, 1 kontorejendom, 3 øvrige ejendomme, der værdiansættes til en individuel dagsværdi samt byggeprojekt som værdiansættes ud fra dagsværdien af byggeretterne samt afholdte omkostninger. Værdien pr. 31.12.2018 fordeles som følger:

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
Ejendomme, Adelgade/Nørregade	105.570 t.kr.	105.101 t.kr.
Ejendom, Danmarksvej 26	40.307 t.kr.	22.917 t.kr.
Øvrige ejendomme	12.274 t.kr.	12.274 t.kr.
Byggeretskvm. indre Skanderborg	66.692 t.kr.	58.024 t.kr.
<b>Total</b>	<b>224.842 t.kr.</b>	<b>198.316 t.kr.</b>

### **Ejendomme, Adelgade/Nørregade**

De 13 identiske ejendomme er beliggende i Skanderborg og udgør en vægtning mellem privat og erhverv. Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendomme udgør 4,42% pr. 31.12.2018 mod 4,42% sidste år. En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 10,6 mio.kr. En formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge værdien med 13,4 mio.kr.

## Noter

Den faktiske leje pr. m<sup>2</sup> for ejendommene udgør gennemsnitlig 782 kr. mod sidste års 754 kr. Størrelsen på ejendommene udgør 6.962 m<sup>2</sup>. Der er i regnskabsåret realiseret tomgang for i alt 336 t.kr. i ejendommene. Tomgangsprocenten udgør 7%. Ved fastsættelse af den normaliserede leje er der korrigeret for lejemål med forventet tomgang. Selskabet har indgået lejekontrakter med lejere med en opsigelsesperiode på 3 måneder til 3 år.

### **Ejendom, Danmarksvej 26**

Selskabets kontorejendom er ligeledes beliggende i Skanderborg. Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendom udgør 6% pr. 31.12.2018, hvilket er identisk med sidste år. En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 1,8 mio.kr. En formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge værdien med 2,1 mio.kr.

Den faktiske leje pr. m<sup>2</sup> for ejendommene udgør gennemsnitlig 750 kr. Størrelsen på ejendommene udgør 2.809 m<sup>2</sup>. Der er i regnskabsåret ikke realiseret tomgang. Selskabet har indgået lejekontrakter med lejere med en opsigelsesperiode på 3 måneder til 2 år.

Værdien af ovenstående kontorejendom udgør 23 mio. kr. ud af den samlede værdi. Årets tilgange udgør 17,4 mio. kr. og vedrører tilbygning på kontorejendommen. Pr. 31.12.2018 er denne stadig under opførelse, og er derfor ikke indeholdt i ovenstående afkastbaserede værdiansættelse. Ud fra forventet færdiggørelsesomkostninger samt indgået lejeaftaler er det ledelsen forventning, at værdien ved færdiggørelse afspejler et afkastkrav på 8%.

Den samlet værdi af ejendommen pr. 31.12.2018 udgør 40,4 mio. kr.

### **Øvrige ejendomme**

Herudover har selskabet en portefølje af ejendomme, der er fastsat til dagsværdi på anden vis, jf. nedenfor:

- Selskabet har to ejendomme, som udgør 2% af den samlede dagsværdi pr. 31.12.2018, der måles på baggrund af et normaliseret driftsresultat og en afkastpct. på mellem 7-8 pct. En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 0,3 mio.kr. En formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge værdien med 0,4 mio.kr. Den faktiske leje pr. m<sup>2</sup> for ejendommene udgør gennemsnitlig 513 kr. og der er ikke realiseret tomgang.
- Selskabet besidder en ejendom beliggende i Nordjylland, som udgør 3% af den samlede dagsværdi pr. 31.12.2018, der måles på baggrund af et forventede driftsresultat fastsat ud fra ledelsens kendskab til lignende ejendomme i området, og en afkastpct. på mellem 6 pct. En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 0,5 mio.kr. En formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge værdien med 0,6 mio.kr. Ejendommen udlejes kun for perioder, hvorfor den faktiske leje pr. m<sup>2</sup> og tomgang ikke er aktuel.

Yderligere besidder selskabet byggeretskvadratmeter til bebyggelse i centrum af Skanderborg. Byggeretskvadratmeter er fordelt på henholdsvis privat og erhverv. Antallet af byggeretskvadratmeter er baseret på godkendt lokalplan, og ledelsen har værdiansat byggeretskvadratmeter til henholdsvis 5.500 kr. og 1.100 kr. pr. kvadratmeter. Det samlede antal byggeretskvadratmeter er opgjort til 11.652 pr.

## Noter

31.12.2018. Yderligere er der afholdt omkostninger for i alt 12,3 mio. kr. pr. 31.12.2018 vedrørende projektet, som er tillagt værdien.

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2018 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>
<b>6. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	3.174.234	3.155.658	63.596.029	51.949.020
Bankgæld	0	0	59.664.126	0
Deposita	0	0	355.162	0
	<b>3.174.234</b>	<b>3.155.658</b>	<b>123.615.317</b>	<b>51.949.020</b>
			<b>2018</b>	<b>2017</b>
			<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>7. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>				
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt			<b>32.118</b>	<b>160.600</b>

### 8. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Smidt & Kromand Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i investeringsejendomme. Til sikkerhed for alt mellemværende med pengeinstitut er deponeret ejerpantebrev, nom. 58.863 t.kr., samt øvrig sikkerhed, nom. 10 t.kr. i investeringsejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 224.843 t.kr.

### 10. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern: Smidt & Kromand Holding A/S, CVR-nr. 33971499, Skanderborg.


